
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Dne:  25. listopadu 2013 

Místo:  Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí  

Organizace:  Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje,  

 
 
 
 
 
 

Adventní ned ěle na zámku  
aneb Papírové kouzlo vánoc  

 
 

 

Adventní ned ělí na zámku za číná 1. prosince 2013 výstava Papírové kouzlo 

vánoc v zámku Kinských ve Valašském Mezi říčí. Od 13 hodin za čne rukod ělný 

jarmark, tv ůrčí dílny  zaměřené na výrobu sví ček z včelího vosku či zdobení 

perní čků. Letošní novinkou je zpracování ov čí vlny od plst ění, filcování až po 

předení na kolovratu. Chyb ět nebude ani ukázka tradi čních váno čních 

zvykosloví, jako je lití olova, poušt ění lodi ček, váno ční věštění nebo poch ůzky 

Lucek. 

___________________________________________________________________ 
 

První prosincovou neděli si pracovníci Muzea regionu Valašsko připravili vánoční 

nadílku v podobě vernisáže a adventního tvoření. Veřejnosti známou a oblíbenou 

akcí je Adventní ned ěle na zámku , která letos zahájí výstavu Papírové kouzlo 

vánoc . 

 

„Na výstavě jsou prezentovány papírové kratochvilné vystřihovánky Markéty 

Vránové, doplněné vánočními betlémy z muzejních sbírek. Vše doplňují tematicky 

nazdobené vánoční stromečky v zámeckých interiérech. Tradiční zvykoslovné 

vánoční předměty návštěvníky seznámí s trávením adventního času našich předků,“ 

prozrazuje kurátorka výstavy Ivana Martišková z Muzea regionu Valašsko. 

 



 

 
 

Pro školy a školní kolektivy je připraven lektorský program Kouzlo adventu , který 

děti seznámí s vánočními zvyky a tradicemi včetně ukázky těch nejznámějších. 

Školy a zájmové kolektivy, které chtějí vědět něco o historii vánočních svátků, stavění 

betlémů či historií vánočního stromečku, se mohou na lektorský program objednávat 

po celou dobu trvání výstavy. 

___________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Martišková, Tel. 571 611 764, E-mail: 
martiskova@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalasko.cz 
 
Foto: Archiv MRV 
 

 
 



 
 
 

 
 
 


